
Kms H/DEPART

144,000 9:00:00

8h

Parcours en ligne 144,000
N° de Kms Kms Heures de Heures de

Route Itinéraires Parcourus Restants Passage km/H Passage km/H Observations

35 40

GRAND BOURG

RC Départ Fictif MAIRIE DE GRAND-BOURG 0,000 144,000 9:00:00 9:00:00

RN9 Départ réel Stade de Grand-Bourg 0,620 143,380 9:01:04 9:00:56 Signaleur

D 203 R.B.I Les Basses 3,400 140,600 9:05:50 9:05:06 Signaleur

D 203  Aéroport Basses 5,100 138,900 9:08:45 9:07:39 Sprint 1

CAPESTERRE

D 203 Carrefour Pichery 9,500 134,500 9:16:17 9:14:15

D 203 Stade de Capesterre 11,100 132,900 9:19:02 9:16:39 Signaleur

RC Rue de la Marine 12,200 131,800 9:20:55 9:18:18 Signaleur

RC Les capes 12,400 131,600 9:21:15 9:18:36 Signaleur

RC Morne la vierge Sommet 12,800 131,200 9:21:57 9:19:12 GPM4

RC Sommet Morne Rita haut 13,900 130,100 9:23:50 9:20:51

RC Plage des Galets 15,000 129,000 9:25:43 9:22:30 Signaleur

RC Maison Louis Bordin 15,500 128,500 9:26:34 9:23:15 Signaleur

RC Carrefour Lagon 15,800 128,200 9:27:05 9:23:42

RC Carrefour Baraud 16,400 127,600 9:28:07 9:24:36 Signaleur

RC Carrefour Anse feuillard 17,000 127,000 9:29:09 9:25:30

RC Morne Rosy Sommet 19,600 124,400 9:33:36 9:29:24 GPM1

RC Maison Michel Héréson 20,000 124,000 9:34:17 9:30:00 Signaleur

RC/D 201 Carrefour Jacquelot 20,500 123,500 9:35:09 9:30:45
D 201 Carrefour Calebassier 20,900 123,100 9:35:50 9:31:21 Signaleur

D 201 Desruisseaux 21,300 122,700 9:36:31 9:31:57

D 201 Borée 22,000 122,000 9:37:43 9:33:00

D 201 Sommet Piton 22,800 121,200 9:39:05 9:34:12 Signaleur

SAINT LOUIS

D205 Carrefour Grand Bassin 24,300 119,700 9:41:39 9:36:27 Signaleur

RC Carrefour Mayolette 26,500 117,500 9:45:26 9:39:45 Signaleur

RC Epicerie les Coqs 28,000 116,000 9:48:00 9:42:00 Rav ouvert

RC Route de Ménard 32,700 111,300 9:56:03 9:49:03

RC Carrefour Vieux fort moustique 36,100 107,900 10:01:53 9:54:09 Signaleur

D205 Route Mingeait sommet 38,100 105,900 10:05:19 9:57:09

D205 Carrefour Chalet 39,600 104,400 10:07:53 9:59:24 Signaleur

RC Route de l'ehpad 40,200 103,800 10:08:55 10:00:18 Signaleur

RN9 Carrefour Desmarais 40,900 103,100 10:10:07 10:01:21 Signaleur

RC Route Bas de la source 41,500 102,500 10:11:09 10:02:15

    1ère  Étape :  GRAND BOURG -   CAPESTERRE

« Le cyclisme : vecteur de cohésion sociale intergénérationnelle » 

45 Édition du  Tour Cycliste de Marie-Galante

Emargement Place de la Mairie de Grand Bourg
MERCREDI 19 JUILLET 2023

Ligne d'arrivée  patronée par BRICOMAT LEDRECK
Étape patronée par RCI



GRAND BOURG

D 206 Carrefour Plage Folle Anse 41,900 102,100 10:11:50 10:02:51 Signaleur

D 206 Hotel kawann 43,000 101,000 10:13:43 10:04:30 Signaleur

D 206 Carrefour Folle anse 44,000 100,000 10:15:26 10:06:00 Signaleur

D 206/RN9 Giratoire Maréchal 46,400 97,600 10:19:33 10:09:36

RN9 Giratoire Grande Anse 46,800 97,200 10:20:14 10:10:12 Signaleur

RN9 Carrefour Pasonne 47,200 96,800 10:20:55 10:10:48 Signaleur

RN9 Habitation Roussel 48,600 95,400 10:23:19 10:12:54

RN9 Station Vito 50,000 94,000 10:25:43 10:15:00

RC Boulevard Henri Rinaldo 50,500 93,500 10:26:34 10:15:45

RN9 Carrefour Borenon 51,000 93,000 10:27:26 10:16:30 Signaleur

RN9 Stade Grand Bourg 51,300 92,700 10:27:57 10:16:57 Signaleur

RN9 Carrefour Sacré Coeur 52,500 91,500 10:30:00 10:18:45

RN9  Ducos sommet 54,100 89,900 10:32:45 10:21:09 S/GPM4

RN9 Giratoire Commobile 55,800 88,200 10:35:39 10:23:42

RN9 Morne Lolo (haut) 56,600 87,400 10:37:02 10:24:54 Signaleur

RN9 Maurailles 58,500 85,500 10:40:17 10:27:45

CAPESTERRE

RN9 Station Vito 59,500

RN9 Ligne d'arrivée Ledreck 59,700 84,300 10:42:21 10:29:33

RN9 Carrefour Bois Joli 60,000 84,000 10:42:51 10:30:00 Signaleur

RC  Sommet Balisier 60,500 83,500 10:43:43 10:30:45 Signaleur

RC Wack Sommet 62,300 81,700 10:46:48 10:33:27 S/ GPM3

RC Carrefour Bellevue 63,100 80,900 10:48:10 10:34:39

RC Etang Noir École 63,900 80,100 10:49:33 10:35:51 Signaleur

RC Carrefour Garel 64,900 79,100 10:51:15 10:37:21

RC Carrefour Goverlot 66,300 77,700 10:53:39 10:39:27 Signaleur

RC Carrefour Piton Sommet 68,100 75,900 10:56:45 10:42:09

RC Desruisseaux 69,900 74,100 10:59:50 10:44:51

RC École de Tacy 71,600 72,400 11:02:45 10:47:24

RC Carrefour Nesmond 71,900 72,100 11:03:15 10:47:51 Signaleur

RC Nesmond 73,100 70,900 11:05:19 10:49:39

RC Dubois 74,400 69,600 11:07:33 10:51:36

RC Carrefour Heloin 76,700 67,300 11:11:29 10:55:03

RN9 Carrefour Le Robert 77,100 66,900 11:12:10 10:55:39 Mi course

RN9 Ligne d'arrivée Ledreck 78,500 65,500 11:14:34 10:57:45

RN9 Station Vito 78,900 65,100 11:15:15 10:58:21

GRAND BOURG

RN9 Maurailles 79,900 64,100 11:16:58 10:59:51 Signaleur

RN9 Sommet Morne Lolo 81,700 62,300 11:20:03 11:02:33

RN9 Giratoire Commobile 83,600 60,400 11:23:19 11:05:24

D204 Port Louis 83,200 60,800 11:22:38 11:04:48 Signaleur

D204 Carrefour moringlane 86,200 57,800 11:27:46 11:09:18 Signaleur

D204 Carrefour Faup 86,600 57,400 11:28:27 11:09:54

D204/RN9 Giratoire Grande anse 88,800 55,200 11:32:14 11:13:12 Signaleur

RN9 Habitation Roussel 90,700 53,300 11:35:29 11:16:03 Sprint 2

RN9 Station Vito 92,000 52,000 11:37:43 11:18:00 Signaleur

RN9 Rue Henri rinaldo 92,500 51,500 11:38:34 11:18:45 Signaleur



RN9 Stade Grand Bourg 93,400 50,600 11:40:07 11:20:06 Signaleur

RN9 Plage du 2ème pont 93,700 50,300 11:40:38 11:20:33

RN9 Carrefour Murat 94,800 49,200 11:42:31 11:22:12 Signaleur

RN9 R.B.I Les Basses 96,300 47,700 11:45:05 11:24:27

RN9 Carrefour Lalane 96,900 47,100 11:46:07 11:25:21

RN9 Carrefour Thibeau 98,100 45,900 11:48:10 11:27:09

CAPESTERRE

RN9 Carrefour Vigo 99,600 44,400 11:50:45 11:29:24 Signaleur

RC carrefour Pichery (bas) 102,000 42,000 11:54:51 11:33:00

RC Pichery (haut) 104,000 40,000 11:58:17 11:36:00 GPM3

RC carrefour Pichery haut 105,000 39,000 12:00:00 11:37:30 Signaleur

RC Héloin 106,000 38,000 12:01:43 11:39:00 Signaleur

RC Balisier (haut) 106,400 37,600 12:02:24 11:39:36

RC Wack Sommet 108,000 36,000 12:05:09 11:42:00 GPM3

RC Ecole Etang noir 110,000 34,000 12:08:34 11:45:00

RC Carrefour Goverlot 112,000 32,000 12:12:00 11:48:00 Sprint 3

D204 Carrefour Piton sommet 114,000 30,000 12:15:26 11:51:00 Signaleur

Saint Louis

D205 Carrefour Grand Bassin 116,000 28,000 12:18:51 11:54:00

D205 Carrefour Saint-Gremain 118,000 26,000 12:22:17 11:57:00

D205 Carrefour Ribourgeons (bas) 120,000 24,000 12:25:43 12:00:00

D205 Carrefour Marie Louise 121,000 23,000 12:27:26 12:01:30 Signaleur

D295 Carrefour Moustique 123,000 21,000 12:30:51 12:04:30

D205 Mingeait sommet 125,000 19,000 12:34:17 12:07:30 GPM4

D205 Chalet 127,000 17,000 12:37:43 12:10:30 Signaleur

D205 Route de l'Ehpad 127,500 16,500 12:38:34 12:11:15 Signaleur

RC Stade de Saint-Louis 128,000 16,000 12:39:26 12:12:00

RN9 Station Vito 128,500 15,500 12:40:17 12:12:45 Signaleur

RN9 Carrefour Saint Charles 128,700 15,300 12:40:38 12:13:03

RN9 Carrefour les Sources 129,000 15,000 12:41:09 12:13:30 Signaleur

RN9 Carrefour moringlane 131,000 13,000 12:44:34 12:16:30

RN9 Carrefour Gay 131,200 12,800 12:44:55 12:16:48

RN9 Giratoire Maréchal 133,000 11,000 12:48:00 12:19:30

RN9 Giratoire Grande anse 134,000 10,000 12:49:43 12:21:00 Signaleur

RN9 Canada Sommet 135,000 9,000 12:51:26 12:22:30 S/GPM3

RN9 Carrefour Faup 135,000 9,000 12:51:26 12:22:30

RN9 Port Louis 139,000 5,000 12:58:17 12:28:30

RN9 Giratoire Commobile 140,000 4,000 13:00:00 12:30:00 Signaleur

RN9 Morne Lolo Sommet 141,000 3,000 13:01:43 12:31:30 GPM2

RN9 Maurailles 143,000 1,000 13:05:09 12:34:30

RN9 Arrivée Face à BRICOMAT LEDRECCK 144,00 0,000 13:06:51 12:36:00 A S +S

Zone de ravitaillement

Zone de déchets


